

# FEDERACJA ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH SŁUŻB MUNDUROWYCH



Przewodniczący  
Grzegorz Nems  
**601 896 105**



Przewodniczący  
Mariusz Tyl  
**693 878 687**



Przewodniczący  
Krzysztof Oleksak  
**602 368 518**



Przewodniczący  
Krzysztof Hetman  
**608 340 440**



Przewodniczący  
Czesław Tuła  
**601 088 268**

Warszawa, 22 kwietnia 2015 roku

F - 8/ 2015

Pan  
Leszek Miller  
Przewodniczący Klubu Poselskiego  
Sojusz Lewicy Demokratycznej

*Stanowimy Państwa Przewodniczącym,*  
W imieniu Federacji Związków Zawodowych Służb

Mundurowych zwracam się z prośbą o spotkanie przedstawicieli Klubu Parlamentarnego SLD z reprezentantami FZZSM w celu omówienia najistotniejszych problemów nurtujących środowisko służb mundurowych, a w szczególności:

- 1) Możliwości wprowadzenia nowej ustawy o modernizacji służb mundurowych w latach 2016 - 2019, uwzględniającej istotny wzrost płac funkcjonariuszy i pracowników naszych formacji.
- 2) Waloryzacji kwoty bazowej, z którą związane są średnie płace funkcjonariuszy i pracowników służb mundurowych.
- 3) Wprowadzenia rozwiązań ustawowych przewidujących rekompensaty pieniężne dla funkcjonariuszy pełniących służbę w ponadnormatywnym czasie pracy, a także w porze nocnej, niedziele, święta i dni ustawowo wolne od pracy.
- 4) Wprowadzenia rozwiązań ustawowych przewidujących pełnopłatne zwolnienia lekarskie dla funkcjonariuszy w okresie przebywania na zwolnieniu trwającym łącznie do 90 dni w ciągu roku kalendarzowego.

Wymienione powyżej kwestie mają fundamentalne znaczenie dla funkcjonowania służb mundurowych w naszym kraju. Sprawa potrzeby wprowadzenia nowej ustawy o ich modernizacji była przez nas podnoszona wielokrotnie. Ustawa o modernizacji służb mundurowych w latach 2007 – 2009 była odebrana bardzo pozytywnie przez nasze formacje, gdyż jej rezultatem były zarówno poprawa stanu technicznego jednostek

# FEDERACJA ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH SŁUŻB MUNDUROWYCH

Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Straży Granicznej i Służby Więziennej oraz ich lepsze wyposażenie, jak i istotne wzmocnienie motywacyjnego systemu płac funkcjonariuszy. Od zakończenia obowiązywania poprzedniej ustawy modernizacyjnej minęło jednak ponad pięć lat, w ciągu których zwłaszcza płace tak funkcjonariuszy, jak i pracowników uległy znacznemu obniżeniu, powodując postępującą pauperyzację naszego środowiska. Sytuacja ta wymaga pilnej zmiany, tym bardziej biorąc pod uwagę utrzymujące się również już od kilku lat zamrożenie kwoty bazowej, pochodną od której są uposażenia funkcjonariuszy i wynagrodzenia pracowników. W przypadku Policji na wdrożenie czeka systemowe rozwiązanie w zakresie dodatku służbowego i funkcyjnego, polegające na powiązaniu jego wysokości z pozytywną opinią służbową i stażem służby. Bezspornym jest, że dalsza modernizacja służb mundurowych w Polsce jest konieczna z uwagi na dobro państwa, społeczeństwa oraz osób służących i pracujących w służbach mundurowych. Bez niej niemożliwym będzie zapewnienie szeroko rozumianego bezpieczeństwa publicznego w kontekście dynamicznych zmian i rozwoju innych sektorów gospodarki. Niedoinwestowanie służb mundurowych w każdym zakresie, tj. infrastruktury, sprzętu, umundurowania, godnych płac, stanowi poważne zagrożenie tak dla bezpieczeństwa publicznego, jak i osób zatrudnionych w służbach mundurowych.

Zgłoszone przez nas propozycje zmian ustawowych mają na celu wprowadzenie dla wszystkich funkcjonariuszy służb mundurowych płatnych nadgodzin oraz ekwiwalentu pieniężnego za służbę pełnioną w porze nocnej, niedziele, święta i dni ustawowo wolne od pracy. Rozwiązanie to jest zgodne z regulacjami obowiązującymi w większości rozwiniętych krajów europejskich oraz deklaracjami składanymi przez kierownictwo MSW i poszczególnych służb. Kwestia potrzeby wprowadzenia pełnopłatnych zwolnień lekarskich dla funkcjonariuszy w okresie przebywania na zwolnieniu trwającym łącznie do 90 dni w ciągu roku kalendarzowego wynika zarówno z dotychczasowej praktyki stosowania zmienionych w tym zakresie ustaw pragmatycznych, nastroczającej liczne wątpliwości interpretacyjne, jak i rozwiązań stosowanych wciąż w takich krajach europejskich jak Niemcy, Francja i Wielka Brytania.

Biorąc pod uwagę znaczenie podnoszonych przez nas problemów, liczę na szybką odpowiedź i niezwłoczne ustalenie terminu proponowanego spotkania.

*Z poważaniem*

Za Federację ZZSM

Przewodniczący  
ZG NSZZ Policjantów

*wr. Tomasz Kruciewski*  
Grzegorz Nems